

Protokół Nr XXIV/2016
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.35

Podjęto 8 uchwał.

Stan radnych 14.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch (protokolant)

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego Pani Jadwiga Nowińska

Inspektor ds. funduszy unijnych Pan Mirosław Oryńczak

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Złożenie ślubowania przez radnego Pana Eugeniusza Szczurko

4/ Informacja o stanie ładu i porządku publicznego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn;

5/ Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn;

6/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

7/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok;

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo – etap II”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady”;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Jankowo”;
- w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do współpracy z Fundacją Edukacji Historycznej „Park Militariów” w zakresie realizacji projektu pn. „Turystyczny Szlak Fortyfikacji Wojennych”;
- w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Nakomiady na lata 2016-2023;
- w sprawie „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”.

8/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla Gminy Kętrzyn.

9/ Sprawozdanie z działalności finansowej instytucji kultury za 2015 rok.

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

12/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 13 kwietnia 2016 roku.

13/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż po złożeniu ślubowania przez nowego radnego – Pana Eugeniusza Szczurko skład Rady będzie wynosił 15 osób. Nieobecna 1 radna Pani Beata Bohdanowicz (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady), a więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad została Radna Pani Renata Olechnowicz.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż w wyniku wyborów uzupełniających w okręgu wyborczym nr 13 w Wopławkach, które z uwagi na zgłoszenie jednego kandydata odbyły się bez głosowania, nowym radnym został Pan Eugeniusz Szczurko. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Kętrzynie Panią Ewę Kret o wręczenie Panu Eugeniuszowi Szczurko zaświadczenia o wyborze. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kętrzynie Pani Ewa Kret wręczyła zaświadczenie oraz pogratulowała nowemu radnemu. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej

Sienkiewicz wyjaśnił, iż zgodnie z art. 23a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty radny wypowiada słowa „ślubuję” lub „ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał rotę ślubowania: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”. Pan Eugeniusz Szczurko wypowiedział słowa: „ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. pkt 4

Pan Zbigniew Bładosz – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie przedstawił Informację o stanie ładu i porządku publicznego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn.

Ad. pkt 5

Pan bryg. Szymon Sapięcha – Zastępca Komendanta PSP w Kętrzynie przedstawił Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn.

Ad. pkt. 6 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski serdecznie pogratulował Radnemu Panu Eugeniuszowi Szczurko objęcia funkcji radnego gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o decyzję odmawiającą dostępu do jeziora Martiańskiego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż nad tym jeziorem gmina nie posiada własnych gruntów, ponadto duża część jeziora przylega swoją granicą do drogi wojewódzkiej, a więc ma dostęp do drogi publicznej. Około pół roku temu Wójt zwrócił się z wnioskiem do Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie gruntów, celem zabezpieczenia potrzeb mieszkańców gminy wiejskiej Kętrzyn. Takiej zgody nie otrzymaliśmy, dlatego ta decyzja musiała być odmowna.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał o ustalenia, jakie zapadły podczas spotkania z Marszałkiem w sprawie Wilczego Gniazda.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że spotkanie odbyło się w gabinecie Marszałka, a uczestniczyli w nim także Starosta Kętrzyński, Starosta Węgorzewski, Burmistrz Miasta Kętrzyn, przedstawiciele Nadleśnictwa Srokowo oraz Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Problem polega na tym, iż w programie Polska Wschodnia są zabezpieczone środki na rozwój tego miejsca, ale skierowane do konsorcjów przedsiębiorców, co najmniej 10. Trwa w tej chwili spór sądowy o wydanie tej nieruchomości, także Nadleśnictwo w tej chwili nawet nią nie włada i trudno cokolwiek wyrokować w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz w nawiązaniu do tematu odczytał pismo skierowane przez Burmistrza Miasta Kętrzyn do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które Przewodniczący oraz Wójt otrzymali do wiadomości, a dotyczące propozycji utworzenia na terenie Wilczego Szańca skansenu historycznego.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o pkt. 28 sprawozdania, tj. czego dotyczyło spotkanie w Rejonie Dróg Wojewódzkich.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że spotkanie dotyczyło bieżących napraw dróg powiatowych.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy była także mowa o oczyszczeniu pasa drogowego na trasie Kętrzyn-Koczarki i Kętrzyn-Nakomiady i dalej Salpik-Langanki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie było o tym mowy.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że składała takie wnioski do budżetu powiatu i także do wiadomości gminy odnośnie takich działań. Radna rozmawiała z Zarządem Dróg Powiatowych, zwróciła uwagę, że należałoby zwrócić się z pismem w tej sprawie, gdyż droga Kętrzyn-Nakomiady jest tak zarośnięta, że ledwo można się na niej minąć z tirem lub z autobusem. Radna zawnioskowała do Wójta o złożenie z ramienia gminy pisma w tej sprawie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że stosowne pismo zostanie przygotowane i złożone.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała także o spotkanie ze Starostą Kętrzyńskim w sprawach bieżących, czy coś wiadomo w sprawie drogi Sławkowo-Wólka, był to temat roztrząsany przez wiele miesięcy, więc Radna chciałaby wiedzieć na czym ta sprawa stanęła.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że są obecnie prowadzone pewne prace i z tego co mu wiadomo ta droga ma zostać w tym miejscu, w którym jest.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy Starostwo płaci Panu Chełstowskiemu za dzierżawę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w tej chwili nie ma takiej wiedzy.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał o spotkanie z dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych, czy była mowa o działkach w Martianach, które miały być przejęte pod plac zabaw i wiatę?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że wprost o tych działkach nie było mowy, była rozmowa o przejmowaniu nieruchomości na terenie gminy Kętrzyn, ponieważ wiele wniosków jest jeszcze nie rozpatrzonych. Są duże wymagania ze strony Agencji odnośnie przekazywania gruntów na rzecz samorządów. Przede wszystkim chodzi o przeznaczenie w planie, którego nie ma, a który jest opracowywany, do momentu uchwalenia tego planu będą problemy z przekazywaniem działek.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał na jakim etapie jest sprawa działek w Martianach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że odpowie w późniejszym terminie.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że Radny Pan Leszek Twarogowski opuścił salę obrad, a więc uchwały Rada będzie podejmować w składzie 13 osób.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2016-2025

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej podyktowana jest zmianą w budżecie gminy. Po zmianach deficyt będzie wynosił 1 989 716 zł, przychody z kredytów i pożyczek 3 983 700 zł, rozchody, czyli spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 2 057 210 zł, przewidywana kwota długu na koniec roku 9 238 953 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”

Uchwałę Nr XXIV/132/2016
w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2016-2025 (zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że projekt uchwały budżetowej zakłada zwiększenie planu dochodów 924 916 zł 86 gr, jest to podyktowane zmianami dokonanymi przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Zmienia się plan dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, jest to kwota 208 118 zł - dotacja na podręczniki i dofinansowanie wychowania przedszkolnego oraz kwota 1 500 zł pozyskana przez Szkołę Podstawową w Kruszewcu z Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich na edukacyjne zadania ekologiczne. W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów o kwotę 715 298 zł zgodnie z decyzją Wojewody z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych i dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Zmienia się także plan wydatków. Zmiany są dokładnie opisane w uzasadnieniu i są to wydatki inwestycyjne, największa zmiana jest w dziale 600 Transport i łączność, tam zwiększył się plan na wydatki inwestycyjne o kwotę 657 000 zł, również w dziale Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zmian inwestycyjnych zwiększających o kwotę 81 000 zł, jest jeszcze drobna zmiana w związku z wnioskiem Sołectwa Nowa Różanka. Pani Skarbnik również chciała zasygnalizować zmianę w dziale Administracja publiczna, chodzi o składki na rzecz Barcji, ta kwota 16 810 zł jest przenoszona do działu Turystyka, na dotację celową na pomoc pomiędzy jednostkami na budowę ścieżki rowerowej na terenie powiatu kętrzyńskiego. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne zwiększa się plan wydatków na fundusz celowy dla Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie oraz dla Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. W tym samym dziale zwiększa się plan inwestycyjny o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na remont basenu ppoż. w m. Karolewo. W działach 801 i 852 zmiany są podyktowane wcześniej wspomnianymi decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na wniosek sołectwa środek zostały przeniesione na oświetlenie w m. Jurki - kwota 1 400 zł. Odnośnie współpracy pomiędzy jst zostały zmienione kwoty dotacji, kwota w dziale drogi powiatowe została zmniejszona do kwoty 225 000 zł, zniknęła pozycja dotycząca pomocy dla Zarządu Dróg Wojewódzkich na budowę chodnika Wilkowo-Łazdoje, ten wydatek jest teraz w inwestycjach zapisano kwotę 40 000 zł na dokumentację.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż z uwagi na to, że jest wiele nowych inwestycji, chciałaby zapytać czy na te inwestycje były składane wnioski do budżetu gminy w terminie do końca września ubiegłego roku, jeżeli nie to na jakiej podstawie zostały te inwestycje wprowadzone do budżetu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w międzyczasie Wójt uczestniczy w spotkaniach z mieszkańcami gminy podczas zebrań sołeckich, spotkań okolicznościowych oraz w codziennej pracy wójta i to wszystko co jest w budżecie zapisane płynie wprost od mieszkańców.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że w związku z tym w imieniu mieszkańców Koczarek zaprasza Pana Wójta na spotkanie do Koczarek ponieważ tam też są wielkie potrzeby odnośnie drogi, chodnika i bezpieczeństwa dzieci i mieszkańców. Radna zapytała o planowany deficyt na koniec roku - o ile się zwiększył w stosunku do planowanego na początku tego roku?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że o około 500 000 zł.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o źródła finansowania nowych inwestycji.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że źródła finansowania są określone w załączniku nr 3 do uchwały, nowe inwestycje są w tej chwili zapisane jako dochody własne. Na tą chwilę nie mamy wiedzy, czy te zakładane dochody zostaną zrealizowane w 100%, być może nie, a może zostaną wykonane ponad plan. Pod koniec kwartału, kiedy jest rata płatności podatku wtedy mamy wiedzę jakie będą dochody. W tej chwili jest zapisane, że będzie to finansowane z własnych środków.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż przed sesją odbyło się spotkanie wspólne 3 komisji, cieszą te nowe inwestycje i zmiany, które będą służyły mieszkańcom. Radny chciałby zauważyć także, że pojawiła się sprawa związana z Wilczym Szańcem. Radny proponuje aby Wójt wraz z Przewodniczącym „popętnili pismo” do Ministerstwa Skarbu oraz do Lasów Państwowych, że gmina jest zainteresowana tą nieruchomością.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że około 3 miesiące temu „popętnił” takie pismo występując do różnych ministerstw oraz do Pani Premier z wnioskiem, że Gmina Kętrzyn jest zainteresowana tym obiektem, który powoduje, że na teren gminy przybywa około 220 000 turystów rocznie. Wójt obawia się, że nie będzie takiej możliwości aby to ponownie wróciło w ręce gminy Kętrzyn, ponieważ argumentowane jest to w ten sposób, że już raz gmina miała Wilczy Szaniec i mamy co mamy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że gmina kiedyś miała tzw. złoty głos w Wilczym Szańcu i na podstawie upoważnienia wystawionego przez byłego Wójta Gminy dla mieszkańca Warszawy, ten mieszkaniec Warszawy ten złoty głos wycofał. W 2002 roku interesowaliśmy się tą sprawą i próbowaliśmy dochodzić do różnych dokumentów ale nic nie mogliśmy zrobić. Pan Wójt ma rację, gmina miała Wilczy Szaniec i nie sprawdziła się, w chwili obecnej jeżeli pojawi się szansa to należy wspólnie z Panem Przewodniczącym i z Radą podjąć stosowne działania. Radny dodał, że cieszy to, że ludzie chcą na terenie naszej gminy się budować, zawsze to są wpływy z tytułu podatków do budżetu. Jeżeli chodzi o fotowoltaikę to należy to rozwijać, natomiast jeżeli chodzi o elektrownie wiatrowe to sprawa jest niejasna, poczynania Rządu w tym temacie chyba idą w tą stronę aby tych elektrowni zaniechać. Radny powiedział, że interesuje się sprawą podatku rolnego, sytuacja w rolnictwie jest trudna, są wymarznienia, spadki cen skupu rzepaku, mleka i Pan Wójt może być obciążony wieloma wnioskami o umorzenie podatku. Powinniśmy także wspólnie reorganizować oświatę, chodzi przede wszystkim o szkołę w Kruszewcu, która jest bardzo dobrą szkołą ale warunki lokalowe nie są dobre. Radny powiedział, że, w związku z nowymi inwestycjami, które mają na celu zmniejszenie zakupu wody, ciągle trzyma Wójta za słowo, że 300 000 zł będziemy wydawać mniej na wodę. Radny powiedział, że te działania, które są podejmowane i które jeszcze wspólnie podejmiemy pozwolą na zaspokajanie potrzeb mieszkańców. Radny ma nadzieję, w związku z wcześniejszymi słowami Radnej Pani Agnieszki Roszig, że w przyszłym roku nowoczesne spojrzenie dojdzie także i do Koczarek i czy to w ramach współpracy z powiatem czy inaczej te inwestycje tam także dotrą.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że cieszą go te słowa i deklaruje, że z czasem wszędzie, w każdej części gminy będą pojawiały się inwestycje służące ludziom, ponieważ są to proste inwestycje – drogi, chodniki, o to ludzie proszą, tego oczekują i to będzie realizowane.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał o plażę nad jeziorem Mój, czy jest na to jakiś plan czy pomysł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest młody, energiczny i pomysły zawsze ma i widzi to w ten sposób, że będzie tam pomost, urządzona plaża, boisko, plac zabaw, teren ogrodzony i jakiś skromny parking, tak, aby jakoś ten dzień dla mieszkańców, dla rodziny i dla dzieci można było na tym obiekcie spędzić. Czekają nas przy tym nie lada wyzwania i przeszkody administracyjne, ale Wójt widzi to właśnie w ten sposób.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Rada jest leciwa ale bardzo doświadczona i Wójt powinien czerpać z tego doświadczenia łyżkami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/133/2016
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2016 rok
(zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo – etap II”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to uchwała wyrażająca zgodę na przystąpienie do wspólnej z powiatem kętrzyńskim realizacji inwestycji przebudowy drogi Nr 1987N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 592 do końca miejscowości Jeżewo – etap II, czyli zakończenie inwestycji. Szacunkowa wartość zadania to 270 000 zł, przy finansowaniu 50 na 50 koszt po stronie gminy będzie wynosił 135 000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddanie „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/134/2016
w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi
Kętrzyńskiemu na realizację
zadania inwestycyjnego pn.
„Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1987N na
odcinku od skrzyżowania z
drogą wojewódzką nr 592 do
końca miejscowości Jeżewo –
etap II” (zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady”;

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to kolejna inwestycja realizowana wspólnie z powiatem kętrzyńskim, polegająca na budowie chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady, również finansowanie 50 na 50, czyli przekażemy 22 673 zł 05 gr.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał, w którym miejscu ma znajdować się ten chodnik.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że za szkołą w prawo w górę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/135/2016

w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi
Kętrzyńskiemu na realizację
zadania inwestycyjnego pn.
„Budowa chodnika przy
drodze powiatowej Nr 1735N
w miejscowości Nakomiady”
(zał. Nr 7)

W głosowaniu nie brał udziału Pan Mirosław Tomasiak, który opuścił salę obrad. Radny nie powrócił na sesję.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Jankowo”:

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest to uchwała bardzo podobna do poprzedniej, chodzi o realizację wspólnie z powiatem inwestycji polegającej na budowie chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Jankowo. Chodnik będzie przebiegał praktycznie przez całą miejscowość. Przy finansowaniu 50 na 50 koszt po stronie gminy będzie wynosił 31 402 zł 09 gr.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz dodał, że miejscowość nie jest duża, ale praktycznie przez całą przebiegają niebezpieczne zakręty, więc inwestycja jest jak najbardziej zasadna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXIV/136/2016
w sprawie udzielenia
pomocy finansowej
Powiatowi Kętrzyńskiemu na
realizację zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa
chodnika przy drodze
powiatowej Nr 1735N w
miejscowości Jankowo” (zał.
Nr 8)**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do współpracy z Fundacją Edukacji Historycznej „Park Militariów” w zakresie realizacji projektu pn. „Turystyczny Szlak Fortyfikacji Wojennych”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał, iż w ubiegłym roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Parku Militariów, którzy mają pomysł utworzenia w okolicach Gierłozą atrakcji turystycznej, szlaku opartego na fortyfikacjach wojennych. Podjęcie uchwały jest konieczne aby rozpocząć wspólne działania w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/137/2016
w sprawie przystąpienia
Gminy Kętrzyn do współpracy
z Fundacją Edukacji
Historycznej „Park Militariów”
w zakresie realizacji projektu
pn. „Turystyczny Szlak
Fortyfikacji Wojennych” (zał.
Nr 9)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Nakomiady na lata 2016-2023

Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, że mieszkańcom Nakomiad najbardziej zależy na bezpieczeństwie, w związku z tym plan zakłada budowę nowych chodników oraz remonty istniejących, ponadto utworzenie miejsca służącego do integracji i spotkań dla mieszkańców. W planie ujęto także ścieżkę rowerową szlakiem herbowym oraz pomoc dla szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/138/2016
w sprawie zatwierdzenia
Zaktualizowanego Planu
Odnowy Miejscowości
Nakomiady na lata 2016-2023
(zał. Nr 10)

Projekt uchwały w sprawie „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz powiedział, że ustawodawca nakłada obowiązek opracowywania programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie i w związku z tym, że skończył się poprzedni program, zaszła konieczność opracowania i uchwalenia nowego programu na lata 2016-2020.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddanie „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXIV/139/2016
w sprawie „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”
(zał. Nr 11)

Ad. pkt. 8 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla Gminy Kętrzyn.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz przedstawił Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla Gminy Kętrzyn (zał. Nr 12).

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał, czy wzrost wydatków w dziale pomoc społeczna spowodowany jest programem 500+.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz powiedział, że tak, na świadczenia te będziemy wydawać 550 000 zł miesięcznie. Program 500+ zafunkcjonował w naszym ośrodku bardzo dobrze, do dnia 23 maja przyjęto 655 wniosków, wydano 622 decyzje, w sumie 1021 dzieci jest objętych, za miesiąc kwiecień wypłacono kwotę 510 433 zł. Przewidujemy, że w związku z tym programem budżet naszego ośrodka będzie oscylował w granicach 15 mln zł.

Ad. pkt. 9 Sprawozdanie finansowe instytucji kultury za 2015 rok

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Jadwiga Nowińska powiedziała, iż przekazała radnym sprawozdanie w formie papierowej (zał. Nr 13 i 14). Dodała, że na terenie gminy funkcjonuje 19 świetlic wiejskich. Cały rok pracy przebiegał dobrze. Pani Jadwiga Nowińska podziękowała radnym oraz sołtysom za pomoc i dobrą współpracę przy organizacji różnego rodzaju imprez w świetlicach.

Ad. pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że ma zapytanie w temacie anonimu, o którym była mowa na kwietniowym wspólnym posiedzeniu komisji, tj. o drodze prowadzącej na półwysep przy jeziorze Iławki. Wójt miał sprawdzić czy jest to droga gminna, czy te płyty jumby zostały zabrane czy też będą zabierane.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że po sesji oddeleguje pracowników urzędu i już w tej chwili zobowiązuje Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy do sprawdzenia czyja to jest droga i czyje są płyty typu jumby.

Sołtys Wsi Martiany poprosił o udzielenie głosu i powiedział, że chciałby nawiązać do wcześniejszych wypowiedzi radnych dotyczących dróg i chodników. Sołtys mieszka w Martianach od 30 lat i nie zrobiono tam dosłownie nic, jest tam ośrodek, do którego w porze letniej na domki codziennie przyjeżdża po kilkadziesiąt samochodów i przy suchej pogodzie w miejscowości jest jeden wielki tuman kurzu. Sołtys prosi aby, tak jak powiedział Pan Wójt, zająć się także miejscowościami leżącymi na uboczu i nie zostawiać sprawy Martian na dalszą przyszłość.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował Panu Sołtysowi za zwrócenie uwagi i dodał, że droga została zdewastowana w dużej mierze przez ciężki sprzęt wyjeżdżający z kopalni kruszywa.

Ad. pkt 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż na interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji przez Radnego Pana Mirosława Tomasika wpłynęły odpowiedzi. Radny jest w tej chwili nieobecny, więc nie może się do nich ustosunkować, niemniej jednak Przewodniczący zwraca uwagę aby odpowiedzi na interpelacje i zapytania były udzielane w terminach, określonych w statucie.

Ad. pkt 12 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 13 kwietnia 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 10

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

W głosowaniu nie brał udziału Pan Eugeniusz Szczurko, z uwagi na fakt, że na ostatniej sesji nie był jeszcze radnym.

Ad pkt 13 - Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż od dyrekcji i grona pedagogicznego Gimnazjum Gminnego w Karolewie wpłynęły podziękowania dla radnych, którzy finansowo bądź rzeczowo wsparli organizację wyborów miss i misstera szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż na prośbę Radnej Agnieszki Roszig zaprasza na uroczystość 5-lecia Mazurskiej Kosaczewiny.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił się do Radnego Pana Eugeniusza Szczurko o zastanowienie się w której z komisji stałych chciałby być i podanie tej informacji do obsługi rady w terminie do następnej sesji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, że na terenie gminy trwają prace związane z wymianą tzw, witaczy, w miesiącu czerwcu zostaną one wymienione a także pojawią się tam, gdzie wcześniej ich nie było.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w czerwcu poprosi radę o spotkanie w temacie audytu oświaty oraz w sprawie koncepcji przebiegu ścieżek rowerowych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski w związku ze zbliżającym się dniem samorządowca życzył radnym wielu pomysłów, wytrwałości w służbie dla społeczeństwa, realizacji zamierzeń oraz docenienia ich pracy przez lokalne społeczności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż odwzajemnia życzenia dla Pana Wójta oraz dla wszystkich urzędników.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że 5-lecie Mazurskiej Kosaczewiny odbędzie się w najbliższą sobotę o godzinie 16.00 w świetlicy wiejskiej w Koczarkach.

Radna Pani Teresa Juchniewicz podziękowania w imieniu swoim i Radnej Beaty Bohdanowicz za wsparcie udzielone potrzebującej rodzinie z sołectwa Filipówka.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.35.

Protokół zawiera 13 stron i 14 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz